

بحث و نقد مجمل التواریخ را نه استاد بدیع الزمانی از شماره ۳ و ۴ ماهنامه تحقیقی گوهر آغازیدند در اندک مدت مشتاقان فراوانی یافت و حتی محققان و ادیبان فرصت را مغتنم شمردند و نسخه‌های چاپی خود را با توجه باین انتقادات استادانه تصحیح کردند و همینکه دوشماره دنباله این مقالات ممتع بریده شد با پیام و نامه از اداره مجله سبب را استفسار کردند غافل از آنکه علت، عارضه چشم‌استاد بود که متأسفانه به بستری شدن در بیمارستان و انجام عمل جراحی منجر شد و خوشبختانه با نتیجه عالی پایان یافت و با آنکه هنوز دنباله نقاهت ادامه دارد، لطف و عنایت استاد با ماهنامه تحقیقی گوهر در آن حد است که دریغ داشتند این کار بزرگ را که آغازیده اند ابر بماند و از این شماره بحث و نقد را دنبال کردند و ما و خوانندگان را متشکر و ممنون الطاف خویش ساختند.

«گوهر»

نقد و بحث

« ۱ »

نقد و بحث بر کتاب مجمل التواریخ و القصص

تصحیح شادروان استاد ملک‌الشعراء بهار

چاپ اول ۱۳۱۸ شمسی

(دنباله شماره ۸ سال دوم)

صفحه ۲۹۰ سطر ۱ مناظره‌ها و رساله‌ها درست است.

» » » از آن کارکنند نادرست و بر آن کارکنند درست است.

» ۲۹۱ » ۱۰ چون انگشتی از انگشت صحیح است.

* آقای عبدالحمید بدیع‌الزمانی، استاد دانشکده ادبیات و دانشکده الهیات دانشگاه تهران، از ادیبان و دانشمندان گرانمایه معاصر.

انگشتی درست است.	۱۳	سطر	۲۹۱	صفحة
خدیج باخای نقطه دار صحیح است.	۱۹	»	»	»
هزار درم نادرست و سه هزار درم صحیح است. و در شعر تمام بدان تصریح شده است.	۱۰	»	۲۹۳	»
عظیمها غلط و عظیمها با ضمیر تثنیه صحیح است.	۲۱	»	۲۹۴	»
ظاهراً مراد از مضطرب الساقین آن است که پاها در هنگام حرکت به هم می خورد.	۲۳	»	»	»
عبداللّه بن ابی رافع صحیح است.	۳۰۲	»	۲۹۵	»
مولود نادرست و مولد درست است.	۶	»	»	»
نشایی درست است.	۱۴	»	»	»
مؤلف در مأخذ تسمیة خوارج به شراة که مفرد آن شاری است اشتباه کرده است و صحیح آن است که نام ایشان از این آیه گرفته شده است: ومن الناس من یشری نفسه ابتغاء مرضات الله والله رؤوف بالعباد (آیه ۲۰۷ از سوره البقره) و بر مصحح بود که یادآور این اشتباه باشد.	۴	»	۲۹۶	»
ثمان عشر نادرست و ثمان یا ثمانی عشرة درست است.	۳	»	۲۹۷	»
ثابت بدون ال درست است.	۱۲	»	»	»
عامر غلط و عمر صحیح است.	۲۴	»	»	»
نامه‌ها درست است و ناهها نادرست.	»	»	۲۹۸	»

پرتال جامع علوم انسانی
 گاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی